
Contacto

Teléfono 911210920
Fax 911210939
Correo Electrónico fmontero@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FB 30/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2023 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Biodiversidad
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacion-biodiversidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la elaboración participada de los Planes de Gestión de 9 LIC y 5
ZEPA de la Red Natura 2000 Marina, competencia del MITECO, así como del Área Marina Protegida del
Corredor de Cetáceos del Mediterráneo en el marco del LIFE IP INTEMARES (LIFE 15 IPE ES 012)
"Gestión integrada, innovadora y participativa de la Red Natura 2000 en el medio marino español"

Valor estimado del contrato 364.416,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 440.943,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 364.416,4 EUR.

Clasificación CPV
90712400 - Servicios de planificación de la estrategia de gestión o conservación de recursos naturales.
73210000 - Servicios de consultoría en investigación.
79315000 - Servicios de investigación social.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
79951000 - Servicio de organización de seminarios.
79952000 - Servicios de eventos.
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio de ambos lotes se correspondera con la firma de los contratos. La duracion de las
actuaciones no podra extenderse más allá del 31 de diciembre de 2024. El calendario concreto de las actuaciones se
recoge en el punto 7 del presente pliego de prescripciones tecnicas. Estos contratos no admiten la posibilidad de ser
prorrogados.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.fundacion-biodiversidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación LIFE INTEMARES

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratacion de los servicios para el desarrollo de los procesos participativos de
9 LIC marinos (para su declaracion como ZEC), de las 5 ZEPA que solapan en superficie con los
mismos y del Área Marina Protegida del Corredor de Cetáceos del Mediterráneo, todos ellos
competencia del MITECO, con el fin de establecer sus medidas de conservación, gestión y regulación
de usos.

Presupuesto base de licitación
Importe 167.778,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.660 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ATECMA ASESORES TECNICOS DE MEDIO AMBIENTE SL
NIF B80579329
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FB 30_2022 LOTE 2
Fecha de Formalización 30/12/2022



Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/12/2022

Motivación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Biodiversidad

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=naZGhmqFaSeiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=naZGhmqFaSeiEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de envío 29/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 169-477900
Fecha de publicación 02/09/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:477900-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 006-012502
Fecha de publicación 09/01/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:12502-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social (en cada LOTE 1 y LOTE 2)
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejoras (en cada LOTE 1 y LOTE 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Otras cuestiones cuantitativas a valorar (en cada LOTE 1 y LOTE 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio (en cada LOTE 1 y LOTE 2)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta (en cada LOTE 1 y LOTE 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000010171802 |  2023-284452 | Thu, 12 Jan 2023 10:49:06:418 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50126675654600297420757278770678880501 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:477900-2022:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:12502-2023:TEXT:ES:HTML

